

DESCRIZIONE		U.M.	QUANT.	COSTO UNITARIO	COSTO TOTALE
1	Recinzione del cantiere mediante ferri tondi infissi a terra e rete di plastica, alta non meno di 2 mt., compreso il montaggio e la rimozione, per l'intera durata di cantiere	corpo.			€ 150,00
2	Nastro in polietilene non adesivo per delimitazioni di colore bianco/rosso; dimensioni 7 cm. x 200 cm.	cad.	5,00	€ 4,00	€ 20,00
3	Cassetta contenente presidi medicali prescritti dall'art. 2 D.M. 28/07/1958: un tubetto di sapone in polvere, una bottiglia da gr. 500 di alcool denaturato, una boccetta di tintura di iodio, una bottiglia da gr. 100 di acqua ossigenata, oppure 5 dosi di sostanze per la respirazione estemporanea, con ciascuna dose di gr. 20 di acqua ossigenata a 12 volumi; cinque dosi, per un litro ciascuna, di ipoclorito di calcio stabilizzato dosi, per un litro ciascuna, di ipoclorito di calcio stabilizzato per la preparazione di liquido Carrel-Dakin; un astuccio contenente un preparato antibiotico sulfamidico stabilizzato in polvere; un preparato antisudore; due fialette da cc. 2 di ammoniaca; due fialette di canfora, due di sparteina, due di caffeina, due di adrenalina; tre tubetti di un preparato emostatico; due rotoli di cerotto adesivo da m. 1 x 5 cm.; quattro bende di garza idrofila da m. 5 x 5 cm., due da m.5 x cm.7 e due da m.5xcm.12; cinque buste da 25 compresse e 10 da 5 compresse di garza idrofila sterilizzata da quattro fogli di garza idrofila da 1 m.; sei spille di sicurezza; un paio di forbici rette, due pinze di medicazione, un bisturi retto; un laccio emostatico in gomma; due siringhe per iniezioni da cc. 2 e da cc. 10 con aghi di numerazione diversa; un ebollitore per sterilizzare i ferri e le siringhe e gli altri oggetti chirurgici; un fornellino o una lampada ad alcool; una bacinella di metallo smaltato o di materia plastica disinfettante; due paia di diversa forma e lunghezza di stecche per fratture; istruzioni sul modo di usare i presidi suddetti e di prestare i primi soccorsi in attesa del medico.	cad.	1,00	€ 64,00	€ 64,00
4	Estintore a polvere omologato installato a parete con apposite staffe, completo di cartello di segnalazione, compresa manutenzione prevista per legge da effettuarsi periodicamente, da Kg.6, costo mensile	n*mesi	1,00	€ 2,00	€ 2,00
5	Cartello di norme ed istruzioni, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dim. mm. 500x700, spes. 10 mm.	cad.	1,00	€ 6,00	€ 6,00
6	Segnaletica cantieristica di pericolo, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dim. mm. 300x200, spes. mm. 0,5	cad.	1,00	€ 2,50	€ 2,50
7	Segnaletica cantieristica di divieto, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, spes. mm. 0,5, dim. mm.300x200	cad.	1,00	€ 2,50	€ 2,50
8	Segnale stradale triangolare, in lamiera di alluminio, ricoperto con pellicola, montato su portasegnaletica con maniglia di trasporto in lamiera stampata e verniciata, compreso montaggio e rimozione - dim. lato segnale 60 cm., costo mensile	n*mesi	1,00	€ 3,00	€ 3,00
9	Box prefabbricato dim. cm. 240x450x240, adibito ad ufficio, avente struttura portante in profilati metallici, tamponamento e copertura in pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in pvc su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, termico, idrico e fognario	n.	1,00	€ 50,00	
10	Box prefabbricato dim. cm. 100x100x240, adibito a servizi igienici, avente struttura portante in profilati metallici, tamponamento e copertura in pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in pvc su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico e fognario	n.	1,00	€ 50,00	€ 50,00
11	Calzature di sicurezza	n.	2,00	€ 28,00	€ 56,00
12	Elmetto di protezione	n.	4,00	€ 8,00	€ 32,00
13	Protezioni auricolari	n.	4,00	€ 2,00	€ 8,00
14	Guanti di protezione	n.	4,00	€ 4,00	€ 16,00
15	Occhiali di protezione	n.	4,00	€ 4,00	€ 16,00
16	Indumenti alta visibilità	n.	4	€ 10,00	€ 40,00
17	Funi di ancoraggio uomo	n.	2	€ 20,00	€ 40,00
18	Imbracature	n.	2	€ 16,00	€ 32,00
19	bombola ossigeno	n.	2	€ 30,00	€ 60,00
20	noleggioripode	n.	1	€ 50,00	€ 50,00
21	noleggioripode	n.	1	€ 200,00	€ 200,00

22	noleggio maschera con filtro e areatore forzato	n.	1	€ 100,00	€ 100,00
23	noleggio Rilevatore multigas portatile	n.	1	€ 50,00	€ 50,00

**TOTALE APPRESTAMENTI SICUREZZA**

**€ 1 000,00**

Il tecnico  
Ing. Dario Catalini